АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023                                     г. Мичуринск № 2828

О внесении изменений в  Порядок  применения к  муниципальным служащим
администрации  города  Мичуринска  Тамбовской  области  взысканий,
предусмотренных статьями 14.1,  15  и  27 Федерального закона от  02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный
постановлением  администрации  города  Мичуринска  Тамбовской  области  от
01.02.2023 № 190

В соответствии с Федеральными законами от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  от  10.07.2023  №  286-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  в целях  приведения
нормативных  правовых  актов  города  Мичуринска  Тамбовской  области  с
действующим  законодательством  администрация  города  Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  применения  к  муниципальным  служащим
администрации  города  Мичуринска  Тамбовской  области  взысканий,
предусмотренных статьями 14.1,  15  и  27 Федерального закона от  02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный
постановлением  администрации  города  Мичуринска  Тамбовской  области  от
01.02.2023 № 190,  следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  За  несоблюдение  муниципальными  служащими  ограничений  и

запретов,  требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта
интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях
противодействия коррупции Федеральным законом о муниципальной службе,
Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции»  и  другими  федеральными  законами,  налагаются  следующие
взыскания:

1)   замечание;
2)   выговор;
3)  увольнение  с  муниципальной  службы  по  соответствующим

основаниям.
2.1.  Муниципальный  служащий  освобождается  от  ответственности  за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных  настоящим  Федеральным  законом  и  другими  федеральными
законами в  целях  противодействия  коррупции,  в  случае,  если  несоблюдение

2

таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких
обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от  него  обстоятельств  в
порядке,  предусмотренном  частями  3  -  6  статьи  13  Федерального  закона  от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

в  подпункте  3.3.  пункта  3   слова  «либо  представления  заведомо
недостоверных  или  неполных  сведений.»  заменить  словами  «либо
представление  заведомо  неполных  сведений,  за  исключением  случаев,
установленных федеральными законами;»;

пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4  представления  муниципальными  служащими  заведомо

недостоверных  сведений  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.»;

подпункт  4.1  пункта  4  после  слов  «администрации города»  дополнить
словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением
Администрации Президента Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-
да»,  сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru),  на официальном сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города Балашова М.Г.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                 М.В. Харников

http://www.top68.ru/